106              www.omsketalon.ru;   тел. (3812) 36-79-18          	АО «НПП «ЭТАЛОН» - разработчик и изготовитель
ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ ПРИБОРЫ
ЛОГГЕРЫ ЦИФРОВЫХ ДАТЧИКОВ   ЛЦД-2-ЛОГГЕРЫ ЦИФРОВЫХ ДАТЧИКОВ   ЛЦД-2-RМ
НАЗНАЧЕНИЕ:
Логгер цифровых датчиков ЛЦД-2-RМ (далее – логгер) предназначен:
•	 для автономного считывания результатов измерений температуры
с датчиков температуры многозонных цифровых МЦДТ (далее –
термокоса) с заданной периодичностью,

относительная влажность воздуха при 35 ºС, % 80
Длины кабелей логгера
ПРИМЕР ЗАПИСИ  АНТЕННЫ:
Антенна MR K2 UHF,  L3 = 2m;
Антенна AW-6 UHF;
Антенна Шайба-2, L3= 2 m
ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ:
•	 г е о т е х н и ч е с к и й
мониторинг;
•	 нефтяная и газовая
промышленности;
•	 машиностроение;
•	 метеорология;
•	 строительство;
•	 энергетика и др.
ДОСТОИНСТВА:
•	 передача данных по ради-
оканалу на удаленный
сервер
•	 уве личение времени
р а б о т ы  б е з  з а м е н ы
элемента питания
•	 повышенна я с тепень
защиты от пыли и воды IP68
•	 надежная встроенная
flesh-память
АО «НПП «ЭТАЛОН» - разработчик и изготовитель           www.omsketalon.ru;   тел. (3812) 36-94-53              107
ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ ПРИБОРЫ
Рис.1. Габаритный чертеж логгера цифровых датчиков ЛЦД-2-RM
Рис.3. Расчетное время работы логгера цифровых датчиков ЛЦД-2-RM
Рис.2. Устройство ЛЦД-2-RM
L1- длина кабеля от логгера до разъёма термокосы, м (от 0,5 до 10,0 м, шаг 0,5 м);
L2 - длина радиочастотного кабеля от логгера до антенного разъема, м (от 0,5 до 10,0 м, шаг 0,5 м);
L3 - длина радиочастотного кабеля антенны, м (от 0,5 до 10,0 м, шаг 0,5 м).
Рекомендуемая суммарная длинна радиочастотного кабеля L2  и L3  не более 12 м
1 – защитный колпачок			   7 – защитная крышка платы 			   13 – антенный разъем
2 – разъем для подключения термокосы		  8 – маркировка логгера 			   14 – радиочастотный кабель логгера
3 – кабель для подключения термокосы		  9 – батарейный отсек			   15 – крепление
4 – кабельный ввод				    10 – крышка батарейного отсека		  16 – кнопка TEST
5 – уплотнительное кольцо 			   11 – антенна				    17 – разъем microUSB
6 – светодиод (красный)			   12 – радиочастотный кабель антенны
108              www.omsketalon.ru;   тел. (3812) 36-79-18          	АО «НПП «ЭТАЛОН» - разработчик и изготовитель
ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ ПРИБОРЫ
ТИПЫ АНТЕНН  ДЛЯ ЛЦД-2-ЛЦД-2-RM
Антенна AW-6 UHF
с креплением магнит
MC-1 UHF,
d80 x 755 mm,
L3= 4.5 m
Антенна MR K2 UHF,
1200 x 80 x 70 mm
L3 - определяется при заказе
Антенна Шайба-2 (антивандальная)
с врезным креплением на оголовок
L3 - определяется при заказе
Антенны AW-6 UHF    подключаются к переходнику USB/РМ
МКСН.467141.003 и могут быть установлены на транспортное средство,